## Transcription du texte

Intitulé de début : INCIPIT LIB(ER) DABREIAMIN ID EST VERBA DIERU(M) Q(UO)D EST PARALIPOMENON (f. 131r)

Incipit : ADAM, Seth, Enos, Cainan, Malalehel, Iared, Enoch, Matusale, Lameth, Noe, Sem, Cham [...] (f. 131r)

Explicit : [...] et temporum quae transierunt sub eo sive in isr(ahel) sive in cunctis regnis terrarum (f. 140v)

Intitulé de fin : EXPLICIT DABREIAMIN PRIMUS VERSUS DUO MILIA QUADRAGINTA (f. 140v)

Annotations :

## Zones des notes

Notes sur l'identification

???

Note sur la description matérielle

Lettrines : Lettre ornée 'A' de "Adam", style montois proche des mss. Avranches, BM, 59, f. 2r, 13v et 42r (lettres à compartiments, à entrelacs, à tête d'oiseaux et de lion crachant des volutes végétales aux extrémités, lion et oiseau emprisonnés dans les entrelacs de feuillage dans la panse de la lettre, simplement tracée à la plume [inachevée]). Décor probablement réalisé par l'artiste du ms. Avranches, 59. Couleurs : fond bleu et ocre/pourpre [lettre ornée inachevée]. Titres : lettres capitales alternées rouges et vertes.

## Présentation du contenu

## Bibliographie

Édition

*Biblia sacra iuxta vulgatam versionem, tomus I Genesis-Psalmi*, Stuttgart, Württembergische Bibelanstalt, 1969, p. 547-586.

Études

???

Accès(s) contrôlé(s)

Livres bibliques ; Bible

Division	Vol. I, Ff. 140v-151v
Description matérielle	Complet
Titre donné par le manuscrit	Paralypomenon liber secundus
Identification	<i>Biblia sacra</i>

## Transcription du texte

Intitulé de début : INCIPIT SECUNDUS (f. 140v)

Incipit : CONFORTATUS E(ST) ERGI SALOMON FILIUS DAVID IN REGNO SUO et Dominus erat cum eo [...] (f. 140v)

Explicit : [...] et temporum quae transierunt sub eo sive in isr(ahel) sive in cunctis regnis terrarum (f. 140v)

Intitulé de fin : EXPLICIT DABREIAMIN ID EST PARALIPOMEN(ON) HOC EST VERBA DIERUM HABENS VERSUS DUO MILIA CENTUM (f. 140v)

Annotations : A la suite, toujours de la même main et en lettres capitales rouges et vertes alternées : « ALIBI ALIT(ER) ORDINATI SUNT ISTI LIBRI SCILICET POST PARALIPOMENON, ESDRAS, POST ESDRAS, HESTER, IUDITH, TOBI. PARALIPOMENON AUTE(M) POST ISAIAM HIEREMIAM, DUODECIM PROPH(ET)AS, IOB QUOQ(UE) ET PSALTERIUM NEC NON ET LIBROS SAPIENTIAE VERU(M) HIC S(E)C(UN)D(U)M Q(UO)D ORDINATI SUNT ET TITULI FACTI SUNT »

## Zones des notes

### Notes sur l'identification

???

### Note sur la description matérielle

Lettrines : Lettre ornée 'C' de "Confortatus", style montois [style du ms. Avranches, BM, 72, f. 97v et 151r ] et poitevin pour les têtes humaines (lettres à compartiments, à tête humaines aux extrémités). Décor réalisé par l'artiste du Mont Saint-Michel responsable des décors dans les mss. 72, 77, 86, 89, 90, 146, Rouen, BM, A. 143 (427), Paris, BnF, lat. 2055 et 2088, etc. puis complété et coloré par l'artiste poitevin. Couleurs : bleu, vert, rouge, jaune et blanc. Titres : lettres capitales alternées rouges et vertes.